
  Код 

 Форма по ОКУД  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Юная средняя общеобразовательная школа Оренбургского 

района» по ОКПО 

 

наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 206 29.08.2024 
 

 

 

Об утверждении примерного 

10 –дневного меню  

осенне-зимнего сезона 

 и технологических карт блюд 

 

 

На основании экспертного заключения ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Оренбургской области», с целью организации 

сбалансированного рационального питания детей МБОУ «Юная СОШ» 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню осенне–зимнего сезона 

завтраков, обедов, полдников для детей в возрасте от 7 до 11 лет и от 12 до 18 

лет (приложение № 1,2). 

2. Утвердить технологические карты блюд согласно реестру (приложение  № 

3 к приказу) 

3. Бракеражной комиссии:  

 - усилить ответственность за проведением контроля по организации 

питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации 

питания детей. 

4. Завхозу Пинчук Г.Ф.: 

4.1. Следить за сроком действия договоров в целях своевременного их 

перезаключения. 

4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, 

количеством, качеством и ассортиментом получаемых из магазина продуктов, 

строго в соответствии с примерными 10-ти меню. 

4.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на 

поступающий товар. 

5. Шеф повару Личманюк Е.В.: 

5.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню 

- требованию на каждый день. 

5.2. Произвести расчет стоимости завтраков в соответствии с 

утвержденным меню и ценами на продукцию поставщика. 



 

 
 

 
 



Приложение № 3 

К приказу № 206 от 29.08.2024 г. 

 

Реестр технологических карт блюд в соответствии с утвержденным меню 

 
Номер 

карты 

Наименование блюда Номер рецептуры 

Салаты  

1 Салат из репчатого лука 11 

2 Салат из свежих огурцов  20 

3 Салат с соленым огурцом  21 

4 Салат из моркови с яблоками или 

черносливом 

59 

5 Салат из свежей капусты с яблоками 46 

6 Салат витаминный  49 

7 Салат из свеклы с яблоками 54 

8 Винегрет овощной 67 

9 Салат с зеленым горошком 40 

10 Икра морковная 22 

 1 блюда  

11 Борщ с капустой и картофелем 82 

12 Рассольник Ленинградский 96 

12 Суп картофельный с бобовыми 102 

14 Суп-лапша домашняя 86 

15 Суп с макаронными изделиями 111 

16 Суп картофельный с рыбными консервами 140 

17 Суп с мясными фрикадельками 104 

18 Борщ сибирский на мясном бульоне 177 

 Каши  

19 Пудинг из творога запеченный 222 

20 Каша ячневая  вязкая с сахаром 168 

21 Каша рассыпчатая 171 

22 Каша геркулесовая с маслом 173 

23 Запеканка рисовая с  творогом 187 

24 Каша гречневая  302 

25 Соус молочный сладкий  326 

26 Каша жидкая молочная из манной крупы 181 

 Гарниры  

27 Рыба тушеная в томате с овощами 229 

28 Рагу из овощей 143 

29 Голубцы ленивые 298 

30 Плов из птицы 304 

31 Макароны отварные 203 

32 Картофель отварной 310 

33 Капуста тушеная 321 

34 Горох овощной отварной 685 

35 Яйцо вареное 3 



 

 
36 Рис отварной с овощами 58 

 Мясные блюда  

37 Плов из отварной говядины 244 

38 Фрикадельки рыбные 240 

39 Тефтели из говядины 279 

40 Колбаса отварная 12 

41 Сосиски, сардельки отварные 243 

42 Птица или кролик тушенные в соусе 290 

43 Котлеты (биточки) из мяса птицы 294 

44 Гуляш из отварного мяса птицы 301 

45 Печень тушеная в соусе 261 

46 Котлета из мяса (говядина) 282 

 3 блюда  

47 Компот из свежих плодов 342 

48 Компот из смеси сухофруктов 349 

49 Кисель из концентрата на плодовых и 

ягодных экстрактах 

350 

50 Чай с сахаром 376 

51 Чай с лимоном 377 

52 Напиток кофейный 379 

53 Какао с молоком 382 

54 Кисломолочный продукт 386 

55 Чай с молоком 345 

56 Сок фруктовый 399 

57 Молоко кипяченое 385 

58 Молоко сгущеное  

 Мучные изделия  

59 Пирожки печеные 72 

60 Вафли 78 

61 Пряник  79 

62 Оладьи 401 

63 Тесто дрожжевое 405 

64 Булочка (сдоба) 421 

65 Булочка (школьная) 472 

66 Бутерброды горячие с сыром 7 

67 Сырники из творога 219 

68 Печенье  

 Десерт  

69 Фрукты  338 

70 Сыр  порциями 7 

 Соусы  

71 Соус сметанный с томатом 331 

72 Соус сметанный 330 

73 Соус шоколадный 135 


